Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação n° 205/2021
“Indica a instalação de uma torre de telefonia móvel nos bairros: Cachoeira da Fumaça, Monos e Rio dos

Peixes”

Senhor Presidente:

 Considerando que os bairros Cachoeira da Fumaça, Monos, Rio dos Peixes e bairros

próximos não têm sinal de telefonia móvel, impedindo os moradores da região de realizar

ligações para familiares, ou até acionar a polícia, ambulância, entre outros;

Indico ao senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja oficiado à empresa Vivo para que a mesma realize um estudo com o intuito de instalar

uma torre de telefonia móvel nos bairros: Cachoeira da Fumaça, Monos e Rio dos Peixes.

Justificativa:

 Fui procurado por moradores desses bairros que reivindicam há anos uma torre de

telefonia móvel. Dessa forma, pedimos a atenção da empresa Vivo para que a mesma

atenda às reivindicações desses bairros que possuem grandes áreas comerciais e

residenciais e que dependem exclusivamente desse meio de comunicação.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de gosto de 2021.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)